
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

Servizi  demografici 
           ORIGINALE 

           COPIA 

Determinazione n.  100    in data 12.12.2014 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  PER VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2015 

ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI STATO CIVILE E D’ANAGRAFE (ANUSCA) 

 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco prot. 2679 in data 12.06.2012) 

 

Premesso che questa Amministrazione da anni aderisce all’Associazione Nazionale Ufficiali di 
Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.). 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 in data 26.02.2013 con la quale la 
Giunta Comunale conferma anche per l’anno 2013 e per i successivi  esercizi finanziari l’adesione 
all’Associazione  A.N.U.S.C.A. - quota B - 
 

 Dato atto  che la quota di adesione è stabilita in base alla popolazione del Comune ed ai servizi 
ai quali si intende aderire. 
 

Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota di adesione anno 2015  
contrassegnata dalla  lettera “B” in quanto i servizi  in essa indicati risultano  adeguati alle 
esigenze dei servizi demografici di questo ente. 
 

Rilevato dal sito internet di Anusca   che l’importo della quota associativa “B” a valere per l’anno 
2015   risulta pari ad € 190,00. 
 

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 7/7/2011    il quale prevede che la 
normativa  sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato 
dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto d’appalto 
 

Richiamato l’art. 183 D.Lgs. n. 267/2000 

 

Dato atto che con delibera Consiglio Comunale n. 8 in data  19.03.2014 è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2014, pluriennale 2014/2016. 

 

Accertata la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 
  

Visto il D. Lgs. N. 267/2000.  
 

 

Visto il decreto  citato in intestazione. 

DETERMINA 
 

di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa,  all’intervento 1.01.07.03/1 del bilancio 
pluriennale 2014/2016, esercizio finanziario 2015, l’importo di  € 190,00, quale  quota  associativa  
“B” ANUSCA anno 2015; 
 



di autorizzare il responsabile del servizio finanziario all’emissione  dell’ordinativo di  pagamento di 
€ 190,00  mediante bonifico bancario i cui estremi sono riportati nel prospetto depositato agli atti; 
 

di dare atto: 
che la presente determinazione diventa esecutiva dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 
di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo pretorio 
comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n.69 del 
18/06/2009; 
 ai sensi dell’art. 26 del  D.Lgs. n. 33/2013 si provvederà alla pubblicazione del presente atto  sul 
sito istituzionale  del Comune nella sezione  “Amministrazione Trasparente” sottosezione 1° livello 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”  - sottosezione 2° livello  “Atti di  
concessione”    
Biandrate,  12.12.2014 
 

Il responsabile dei servizi demografici 
                  f.to    Carla Perotto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Impegno n. ____ 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li   

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
    f.to   Luciano PIGAT 
 
 

 
 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li ______________________  

  
Il Responsabile dei Servizi demografici 
                f.to  Carla Perotto 
 
 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ____ 
__ 19 dicembre 2014___ 

  
                   Il Messo Comunale 

 
               F.to   Aina  Adolfo 

                                                                        

 
 
 
 

 

 


